РЕСПУБЛИКА ЦЛЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫШЕТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗ/ЕРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф У Е
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ J ^ Ж Д Л - П С Л 2022 г. №

г. Ардон

О мероприятиях по исполнению наказания в виде обязательных
и исправительных работ на территории Ардонского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ (ред. от
30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить Перечень видов работ для отбывания наказания в виде
обязательных и исправительных работ на территории Ардонского района,
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень объектов для отбывания наказания в виде
обязательных работ на территории Ардонского района, согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Перечень объектов для отбывания наказания в виде
исправительных работ на территории Ардонского района, согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Направить постановление на официальное опубликование и
разместить на официальном сайте www.ardonl5.ru Ардонского района в сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Закаева Алана Батакоевича, заместителя главы администрации по
безопасности. /

Глава администрации В. Басиев

http://www.ardonl5.ru

Приложение №1
к постановлению

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВЩШ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ АРДОНСКОГО РАЙОНА

1. Благоустройство, уборка и озеленение территорий города и сельских
поселений района.

2. Поддержание в надлежащем состоянии городских парков и мест
массового отдыха.

3. Выполнение погрузочно-разгрузочных работ, связанных с
поддержанием чистоты и порядка на территории города и сельских поселений
района.

4. Расчистка территории общественных мест от снега, наледи в зимнее
время года.

5.Приведение в порядок мемориалов, кладбищ, содержание мест
захоронения.

6. Уборка помещений, зданий, сооружений, находящихся в
государственной и муниципальной собственности, и прилегающих к ним
территорий.

Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной
подготовки и имеющие социально полезную направленность

Приложение №2
к постановлению

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ АРДОНСКОГОРАИОНА

№
п/п

Наименование организации

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «РЕДАКЦИЯ
ГАЗЕТЫ «РУХС» АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ»

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ХОЗЯЙСТВЕННО -
ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ И ТРАНСПОРТНАЯ СЛУЖБА»
АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН

3 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АРДОНСКИЕ
ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ»

Приложение №3
к постановлению

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ

РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ АРДОНСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование организации

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «РЕДАКЦИЯ
ГАЗЕТЫ «РУХС» АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ»

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ХОЗЯЙСТВЕННО -
ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ И ТРАНСПОРТНАЯ СЛУЖБА»
АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН

3 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АРДОНСКИЕ
ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ»